1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 01/2021 - DETRAN-PA, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, e, considerando o Edital nº 001/2021, que trata sobre o Processo
Seletivo Simplificado – PSS nº 001/2021, para contratação em função temporária no
DETRAN/PA.

RESOLVE:

 I - Tornar público o resultado provisório da segunda fase – Análise Documental e

Curricular do certame.

II - Fica aberto o prazo para interposição de recurso das 00h01m às 23h59m, do dia 08 de

outubro de 2021. O candidato deverá observar as disposições constantes do item 5 do

Edital nº 001/2021 – PSS DETRAN/PA, devendo ser claro, consistente e objetivo em seu

pleito, pois o recurso inconsistente ou intempestivo e cujo teor desrespeite a banca

examinadora será preliminarmente indeferido, não sendo aceito recurso de outra forma se

não aquela estabelecida no referido item do Edital, nem fora do prazo definido.

III – Serão publicados os resultados dos recursos conforme novo cronograma constante

no Edital nº 001/2021-DETRAN/PA.

IV - Após análise dos recursos, caso ocorram alterações dos resultados das

classificações realizadas na etapa Análise Documental e Curricular, será publicado o

Edital com as reclassificações.

Belém/PA, 07 de outubro de 2021.

MARCELO LIMA GUEDES

Diretor Geral.